宜 宾 学 院 文 件
宜学院教〔2020〕30号

关于开展教育部第二批新工科研究与实践项目

申报工作的通知

各相关学部：

根据《教育部办公厅关于推荐第二批新工科研究与实践

项目的通知》（教高厅函〔2020〕2 号）文件精神和要求，

我校决定组织开展教育部第二批新工科研究与实践项目推

荐工作。现将有关事项通知如下：

一、申报内容

各相关学部参照《第二批新工科研究与实践项目指南》

（附件 1），根据新工科建设的目标任务，结合已有工作基

础和具体情况，按照相关选题要求研究确定项目内容。

二、申报要求

（一）总体要求：各相关学部组织申报时，要科学梳理

工程教育改革发展的基本脉络，对接产业发展和地方经济社

会发展需要以及企业技术创新要求，积极利用地方资源，深

化产教融合、校企合作、协同育人，推动现有工科的交叉复

合、工科与其他学科的交叉融合，推动传统工科专业改造升

级，以申报项目为契机，进一步深化新工科建设。

（二）申报数量：各工科专业至少申报 1 项。各工科专

业可单独申报，也可与其他专业联合申报。相关学部申报情

况纳入部门教学工作年度考核。

三、申报材料

请于 2020 年 3 月 23 日上午 12 点前，以学部为单位将

《第二批新工科研究与实践项目推荐表》（附件 2）及《第

二批新工科研究与实践项目推荐汇总表》（附件 3）的电子

文档发送邮箱：3530997@163.com，逾期不再受理。

附件：1.第二批新工科研究与实践项目指南

2.第二批新工科研究与实践项目推荐表

3.第二批新工科研究与实践项目推荐汇总表

教务处

                              2020年 3 月 12 日